
Der Elternausschuss (EAS) 2022/ 2023 stellt sich vor: 

Bei Fragen, Anregungen und jeglichem Feedback zu erreichen unter der 

Mailadresse               eas-abenteuerland@gmx.de  
Mitglieder des EAS 

1. Bohner, Philipp   Philipp.bohner@gmail.com  

2. Bonewitz, Dorothy   dorothy.bonewitz@outlook.de  

3. Comin, Sabrina   Sabrinacomin81@googlemail.com   

4. Datz, Florian    Floletta@gmx.de  

5. Ehresmann, Petra   pehresmann@web.de  

6. Gürbüz, Recep   recep.guerbuez@gmx.de  

7. Hassan, Karim    karim-hassan@gmx.de  

 

8.   Kengne Feudjio, Antoine  kengne.feudjio@gmx.net  

9.   Oster, Eva Dr.     eva@aernecke.de  

10. Reichhold, Julia Dr.    julia.reichhold@gmx.de 

11. Schumann, Jens    jens051980@hotmail.de  

12. Tabbi, Alexandra    luigiealexandra@gmail.com  

13. Trautmann, Mike    mike.trautmann@mail.de  

14. Weyand, Katharina    katharina.weyand@gmx.de 

 

Vorsitz:   Florian Datz (Abenteuerland) / Recep Gürbüz (Villa Abenteuer) 

Stv. Vorsitz:  Sabrina Comin (Abenteuerland)/ Julia Reichhold (Villa Abenteuer) 



Philipp Bohner, Papa von: 

Leonora - Löwengruppe 

Jonathan - Kükengruppe 

Dorothy Bonewitz, Mama von: 

Carla - Igelgruppe 
Petra Ehresmann, Mama von: 

Jona - Affenbande (Hort) 

Katharina Weyand, Mama von: 

Matheo - Affenbande (Hort) 

Julia Reichhold, Mama von: 

Toni - Löwengruppe 

Ella - Papageiengruppe 

Sabrina Comin, Mama von: 

Romina - Hasengruppe 

Eva Oster, Mama von: 

Emil - Igelgruppe 

Johanna - Piratengruppe 



Florian Datz, Papa von: 

Thea - Löwengruppe 

 

Karim Hassen, Papa von: 

Liya - Kükengruppe 
Antoine Kengne Feudjio, Papa von: 

Kondem Raphael - Hasengruppe 

Andrea Gabrielle - Piratengruppe 

Beryl Winnie -  

Alexandra Tabbi, Mama von: 

Elena - Igelgruppe 

Jens Schumann, Papa von: 

Levin - Kükengruppe 

Malte - Piratengruppe 

Mike Trautmann, Papa von: 

Matteo - Affenbande (Hort) 

Recep Gürbüz, Papa von: 

Moritz Mert - Piratengruppe 

Jonathan Can - Hasengruppe 


